
Протокол №1 
засідання молодіжної ради при Сумській міській раді 

від 15 лютого 2024 р.                                      м. Суми, вул. Героїв Сумщини, 3 
Присутні члени молодіжної ради при Сумській міській раді в кількості 23 особи з 25, а 
саме: Білодід М. М., Воробйов І. С., Гайченя А. А., Ганжа Є. Б., Гашенко А. С., Єременко 
О. С., Єрьоменко А. О., Захарченко І. Є., Іванова І. В., Кідименко А. О., Кузнєцова Н. М., 
Логвиненко Д. Т., Луценко І. В., Обод Н. М., Омельчук К. В., Педченко Н. Т., Притика А. 
М., Тесленко Ю. В., Фененко К. М., Цигикал С. О., Чухліб Б. О., Шевченко А. С., Ярова В. 
І. 
Відсутні члени молодіжної ради при Сумській міській раді в кількості 2 особи, а саме: 
Волкова С. О., Куриленко М. М. 
Присутні на засіданні: Сенчищева Т. В. – начальник відділу молодіжної політики 
Сумської міської ради.  
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про обрання головуючого першого засідання молодіжної ради; 
2. Про обрання секретаря першого засідання молодіжної ради; 
3. Про обрання складу лічильної комісії першого засідання молодіжної ради; 
4. Про обрання голови молодіжної ради; 
5. Про обрання заступника голови молодіжної ради; 
6. Про обрання секретаря молодіжної ради; 
7. Про обрання прес-секретаря молодіжної ради. 

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ: 
ВИСТУПИЛИ: Сенчищеву Т. В. з вітальним словом до присутніх членів молодіжної ради, 
щодо першого офіційного засідання та співпраці з органами місцевого самоврядування у 
сфері розвитку молодіжної політики на території Сумської міської територіальної громади. 
1.Про обрання головуючого першого засідання молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Білодід М.М. з пропозицією обрання головуючим першого засідання 
молодіжної ради кандидатуру Логвиненка Д. Т. 
ГОЛОСУВАЛИ: За кандидатуру Логвиненка Д. Т. 
21 – «за»; 
0 – «проти»; 
2 – «утримались»; 
Рішення прийнято. 
ВИРІШИЛИ: Обрати головуючим першого засідання молодіжної ради Логвиненка Д. Т.  
2.Про обрання секретаря першого засідання молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т. щодо необхідності обрання секретаря першого засідання 
молодіжної ради. Логвиненко Д. Т. висунув кандидатуру на позицію секретаря першого 
засідання молодіжної ради Єрьоменко А. О. 
СЛУХАЛИ: Гайченя А. А., який запропонував кандидатуру Захарченко І. Є. на позицію 
секретаря першого засідання молодіжної ради. 
ГОЛОСУВАЛИ: 



За кандидатуру Єрьоменко А. О. 
8 – «за»; 
0 – «проти»; 
15 – «утримались»; 
За кандидатуру Захарченко І. Є. 
12 – «за»; 
0 – «проти»; 
11 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем першого засідання молодіжної ради Захарченко І. Є. 
3. Про обрання складу лічильної комісії першого засідання молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т. щодо необхідності обрання лічильної комісії першого 
засідання молодіжної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Єременко О.С., яка запропонувала свою кандидатуру до складу лічильної 
комісії першого засідання молодіжної ради. 
 
ВИСТУПИЛИ: Іванова І. В., яка запропонувала свою кандидатуру до складу лічильної 
комісії першого засідання молодіжної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Кідименко А. О., який запропонував свою кандидатуру до складу 
лічильної комісії першого засідання молодіжної ради. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
За склад лічильної комісії, а саме: Єременко О. С., Іванову І. В. та Кідименка А. О. 
19 – «за»; 
0 – «проти»; 
4 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Включити до складу лічильної комісії першого засідання молодіжної ради 
такі кандидатури: Єременко О. С., Іванову І. В. та Кідименка А. О. 
4. Про обрання голови молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т., який запропонував бажаючим висунути кандидатурури на 
посаду голови молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Чухліба Б. О., який запропонував кандидатуру Білодід М. М. на посаду голови 
молодіжної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Логвиненко Д.Т., який запропонував свою кандидатуру на посаду голови 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Ганжа Є.Б., який запропонував свою кандидатуру на посаду голови 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Ярова В.І., яка запропонувала свою кандидатуру на посаду голови 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т., щодо надання можливості кандидатам на посаду голови 
молодіжної ради презентувати план розвитку та реалізації державної молодіжної політики 
у межах діяльності молодіжної ради на 2 роки. 



ВИСТУПИЛИ: Білодід М. М., яка презентувала план розвитку та реалізації державної 
молодіжної політики у межах діяльності молодіжної ради на 2 роки та закцентувала увагу 
на не розвинені напрямки роботи Сумської міської ради у сфері молодіжної політики. 
ВИСТУПИЛИ: Логвиненко Д. Т., який представив власне бачення діяльності молодіжної 
ради при Сумській міській раді, окреслив важливі вектори для роботи складу на наступні 2 
роки. 
ВИСТУПИЛИ: Ганжа Є. Б., який запропонував власний план розвитку та реалізації 
державної молодіжної політики у межах діяльності молодіжної ради на 2 роки та надав 
акцент на ключові напрямки розвитку, спрямовані на підтримку та стимулювання активної 
участі молоді у суспільному житті, освітній та професійній сферах, а також на забезпечення 
доступу до послуг та можливостей молоді з різних соціальних шарів. 
ВИСТУПИЛИ: Ярова В. І., яка окреслила своє бачення плану розвитку та реалізації 
державної молодіжної політики у межах діяльності молодіжної ради на 2 роки та зосередила 
увагу на напрямках роботи з Сумською міською радою, які залишаються недостатньо 
розвинутими у сфері молодіжної політики. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т. щодо голосування за кандидатів на посаду голови 
молодіжної ради шляхом підняття руки. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
За кандидатуру Білодід М. М. 
15 – «за»; 
1 – «проти»; 
7 – «утримались»; 
За кандидатуру Логвиненка Д. Т. 
8 – «за»; 
1 – «проти»; 
14 – «утримались»; 
За кандидатуру Ганжі Є. Б. 
7 – «за»; 
1 – «проти»; 
15 – «утримались»; 
За кандидатуру Ярової В. І. 
12 – «за»; 
2 – «проти»; 
9 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Обрати головою молодіжної ради – Білодід М. М. 
5. Про обрання заступника голови молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Логвиненко Д.Т., який запропонував бажаючим висунути кандидатури на 
посаду заступника голови молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Гайченя А.А., який запропонував свою кандидатуру на посаду заступника 
голови молодіжної ради при Сумській міській раді. 



ВИСТУПИЛИ: Єрьоменко А.О., яка запропонувала свою кандидатуру на посаду 
заступниці голови молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Ярова В.І., яка запропонувала свою кандидатуру на посаду заступниці 
голови молодіжної ради при Сумській міській раді. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т. щодо голосування за кандидатів на посаду голови 
молодіжної ради шляхом підняття руки. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
За кандидатуру Гайченя А. А. 
18 – «за»; 
1 – «проти»; 
4 – «утримались»; 
За кандидатуру Єрьоменко А. О. 
6 – «за»; 
2 – «проти»; 
15 – «утримались»; 
За кандидатуру Ярової В. І. 
9 – «за»; 
2 – «проти»; 
12 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Обрати заступником голови молодіжної ради – Гайченя А. А. 
6. Про обрання секретаря молодіжної ради. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т., який запропонував бажаючим висунути кандидатури 
на  посаду секретаря молодіжної ради при Сумській міській раді.  
ВИСТУПИЛИ: Єременко О.С., яка запропонувала кандидатуру Захарченко І. Є..на посаду 
секретаря молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Кузнєцова Н.М., яка запропонувала свою кандидатуру на секретаря 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т. щодо голосування за кандидатів на посаду секретаря 
молодіжної ради при Сумській міській раді шляхом підняття руки. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
За кандидатуру Захарченко І. Є. 
13 – «за»; 
1 – «проти»; 
9 – «утримались»; 
За кандидатуру Кузнєцовой Н. М. 
9 – «за»; 
3 – «проти»; 
11 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Обрати секретарем молодіжної ради – Захарченко І. Є. 



7. Про обрання прес-секретаря молодіжної ради.
СЛУХАЛИ: Логвиненка Д. Т., який запропонував бажаючим висунути кандидатури на 
посаду прес-секретаря молодіжної ради. 
ВИСТУПИЛИ: Іванова І.В., яка запропонувала свою кандидатуру на прес-секретаря 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ВИСТУПИЛИ: Єременко О.С., яка запропонувала свою кандидатуру на прес-секретаря 
молодіжної ради при Сумській міській раді. 
ГОЛОСУВАЛИ: 
За кандидатуру Івановой І. В. 
16 – «за»; 
0 – «проти»; 
7 – «утримались»; 
За кандидатуру Єременко О. С. 
11 – «за»; 
0 – «проти»; 
12 – «утримались»; 
ВИРІШИЛИ: Обрати на посаду прес-секретаря молодіжної ради – Іванову І. В. 

Головуючий засідання молодіжної ради 
при Сумській міській раді  Денис ЛОГВИНЕНКО 

Секретар на засіданні молодіжної ради 
при Сумській міській раді Ілона ЗАХАРЧЕНКО 




